In christi nomine. Convocatis et congregatis infrascriptis dnis 
Abbate et Antianis negotiis comunis brixie ... .... . prefati dfii consi-
liarii, audita petitione tenoris infrascripti, videlicet : 

" Coram vùbis magnifico brixie potestate dno michaele Venerio 

(1) NASSJ.NO P. Registro di memorie, mon umen ti e famiglie bre

sciane, mss, C. I . 15 della Queriniana, f. 707. 
(2) Bibl. Qne1-. mss. F. IV. 5 mise. 18 : è una copia in perga 

mena, estratta nel quattrocento dai Registri o Provisioni del Co
mune, e non autenticata. 
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et egregiis viris Abbate et Antianis .... cum se presentaverit Bar
tholomeus Marchionus de Durantis de palazzolo dicens quod est 
districtualis et summopere affectans, moribus et scientia necnon 
virtutibus adornari, quas quidem dotes eximias non in rLualibus 
agris, verUl11 in civitatibus mortales adipiscuntur, deo duce, rura 
relinquens venit habitatul11 in brixia cupiens quig, juvenis memo· 
ratis dotibus insigniri , in qua intendit dUl11 vita frueretur conti
nue habitare; qnare hnmiliterprecatur ut pro grati a velitis pre
dictum Bartholomeum ac eius filios et descendentes facere et 
creare cives brixie, offerens se paratum velle cum civibllS brixie 
fact iones et onera supportare et reliqua facere ac observare prout 
requirit forma statutorul11 cOl11unis brixie. Et supra diete petitionis 
continenti a matura deliberatione postliabita multisque superinde 
consiliis et colloquiis factis et a fidedignis personis plenarie infor
mati quod Bartholomeus predictusest persona bone condictionis 
et fame et sufficiens notarius ac multa virtute et bònitat~ conspi· 
cuus, ac multGm sollicitus et intentus ad scientiam capessendam, 
et cupidi replere civitatem personis utilibus et honestis, que prop
ter angustias bellorum ac fal11is necnon pernitiose pestis nuper 
ellapsas multum est civibus et incolis spoliata, et Eequi volentes 
formam statutorul11 provisionum et ordinul11 comunis brixie, ac 
etiam ducalium decretorum, omni modo, jure, via etc..... crea ve· 
runt Bartholomeum antedictum et eius filios et descendentes et 
descendentium descendentes cives civitatis brixie, ita quod in civi
tate premissa eiusque districtu et alìbi ubique locorum itit pos
sin t emere, vendere, acquirere etc .... . Ego franciscus demalveciis 
civis et habitator civitatis brixie et dictator comunis et populi 
brixie, predictis omnibus dum sic agerentur interfui, et jdeo hic 
me propria manu subscripsi ad fidem et testimonium omnium 
praemissorum.